Pioneering for You
Wilo-Atmos PICO plus
Ihre Vorteile
NEWSchneller Wechsel auf eine stromsparende
Heizungspumpe.
Dank grünem Bedienknopf, einfacher Bedienoberfläche
und der Standard-Bauweise ist die Hocheffizienzpumpe
Wilo-Atmos PICO plus das ideale Einstiegsprodukt für

Melde- und Anzeigefunktionen
Ausstattung
Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-Atmos PICO plus 25/1-6
Atmos
PICO
plus
Hocheffizienzpumpe
(Verschraubungspumpe), elektronisch
geregelt
25/ Anschlussnennweite
1-6 Nennförderhöhen-Bereich [m]
Umweltfreundliche Eigenschaften
Hocheffizienzpumpe mit automatischer Leistungsanpassung
(EEI ≤ 0,20)
Nachhaltige und CO2-neutrale Fertigung und Prozesse in unseren
europäischen Werken
Variabler Differenzdruck (3 vordefinierte Kennlinien)
Konstant-Drehzahl (3 Drehzahlstufen)
Einstellung der Betriebsart
Einstellung der Pumpenleistung (Kennlinie)
Einstellung der Konstant-Drehzahl
Automatischer Neustart
Anzeige der gewählten Regelungsart
Anzeige der gewählten Kennlinie innerhalb der
Regelungsart
Meldeanzeige
LED leuchtet grün im Normalbetrieb
LED leuchtet/blinkt bei Störung
Schlüsselansatz am Pumpenkörper
Wilo-Connector
Blockierstromfester Motor
Partikelfilter
Serienmäßige Wärmedämmung für
Heizungsanwendungen
Wilo-Atmos PICO plus
3.7.2025 - de/de Änderungen vorbehalten 3
Produktliste
* Referenzwert für die effizientesten Umwälzpumpen ist EEI ≤ 0,20.
Technische Daten
Werkstoffe
Lieferumfang
Zubehör
Fördermedientemperatur -10 °C bis +95 °C
Netzanschluss 1~230 V, 50 Hz
Schutzart IPX2D
Verschraubungsanschluss G1, G1½, G2
Max. Betriebsdruck 10 bar
Pumpengehäuse: Grauguss (EN-GJL-200)
Laufrad: Kunststoff (PP - 40% GF)
Pumpenwelle: Edelstahl
Lager: Kohle, metallimprägniert
Pumpe
Wärmedämmung
Wilo-Connector
Dichtungen
Einbau- und Betriebsanleitung
Verschraubungen
Ausgleichsstücke
Wilo-Connector mit 2 m Anschlusskabel und Schuko-
Stecker
Winkelstecker mit 2 m Anschlusskabel
Pumpenanschluss EEI Baulänge
L0
Maximaler Betriebsdruck
PN Netzanschluss Gewicht brutto ca.
m
Anzahl pro
Palette Artikelnummer
G 1½ ≤0,20 180 mm 10 bar 1~230 V, 50/60
Hz 2,1 kg 146 4271467
G 1½ ≤0,20 180 mm 10 bar 1~230 V, 50/60
Hz 2,1 kg 146 4271468